
부서: 박람회지원과
정책: 세계박람회 개최준비
단위: 박람회 개최 역량 결집 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

박람회지원과 4,948,260 4,956,872 △8,612

세계박람회 개최준비 3,543,370 3,255,684 287,686

박람회 개최 역량 결집 753,800 446,140 307,660

개최 역량 결집 753,800 446,140 307,660

201 일반운영비 186,900 128,400 58,500

01 사무관리비 76,900 58,400 18,500

  ○ 일반수용비                46,000

    ㅇ 박람회준비 2년 백서 발간
               25,000

    ㅇ 세계박람회 사이버강좌 운영비
               15,000

    ㅇ 박람회 준비계획서 제작
                6,000

  ○ 운영수당                27,900

    ㅇ 박람회 자문위원회 운영                27,000

      － 참석위원 수당                 9,000

      － 참석위원 교통비
               18,000

    ㅇ 1993 대전박람회 유경험자 초청 강사수당
                  900

  ○ 임차료                 3,000

    ㅇ '93 대전박람회 유경험자 초청 직능단체
      워크숍 임차                 3,000

        25,000원 * 1,000권

        15,000,000원 * 1식

        30,000원 * 200권

  100,000원 * 30명 * 3회

          200,000원 * 30명 * 3회

        300,000원 * 1명 * 3회

        1,000,000원 * 3회

03 행사운영비 110,000 70,000 40,000

  ○ 국내외 주요 인사초청 박람회 협력행사
               50,000

  ○ 박람회 성공 개최 준비상황 각종 설명회 개
    최                30,000

  ○ 전국 지자체장 초청 박람회 설명회 개최
               20,000

  ○ 남해안권 지자체장 초청 협의회 운영
               10,000

      50,000,000원 * 1식

      15,000,000원 * 2회

      20,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

202 여비 13,500 12,750 750

01 국내여비 13,500 12,750 750

  ○ 조직위원회 업무협의 및 회의 참석(중앙·도
    )                11,250

  ○ 박람회 성공 개최 준비관련 자료 수집 및 박
    람회 준비현황 강연 참석

                2,250

      75,000원 * 5명 * 2일 * 15회

      75,000원 * 3명 * 2일 * 5회

203 업무추진비 28,000 25,740 2,260

03 시책추진업무추진비 28,000 25,740 2,260

  ○ 세계박람회 지원업무 추진
                4,000      4,000,000원 * 1식



부서: 박람회지원과
정책: 세계박람회 개최준비
단위: 박람회 개최 역량 결집 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 2012 여수세계박람회 성공개최 준비활동 업
    무추진                24,000      24,000,000원 * 1식

301 일반보상금 32,500 29,250 3,250

08 외빈초청여비 22,500 22,500 0

  ○ 국내 주요인사 초청 박람회 설명회 개최
               15,000

  ○ 박람회 유경험자 초청 직능단체 워크숍                 7,500

    ㅇ 체재비(5개분야)                 7,500

      15,000,000원 * 1회

  1,500,000원 * 5회

10 행사실비보상금 10,000 6,750 3,250

  ○ 1993 대전박람회 유경험자 초청 직능단체 워
    크숍 참석자 실비 보상                10,000      10,000원 * 200명 * 5회

303 포상금 2,900 0 2,900

01 포상금 2,900 0 2,900

  ○ 2012 여수세계박람회 대비 도시발전 종합계
    획추진 우수부서 표창                 2,900

    ㅇ 최우수                 1,000

    ㅇ 우  수                 1,000

    ㅇ 장  려                   900

    

  1,000,000원 * 1개부서 * 1회

  500,000원 * 2개부서 * 1회

  300,000원 * 3개부서 * 1회

307 민간이전 490,000 250,000 240,000

04 민간행사보조 490,000 250,000 240,000

  ○ 전문가 토론회 및 심포지엄 개최 행사 보조
              200,000

  ○ 2012 여수세계박람회 성공개최 전략마련 등
    포럼행사 보조                70,000

  ○ 2012 여수세계박람회 개막전 2년(D-2년) 기
    념행사 보조               100,000

  ○ 2012 여수세계박람회 준비 100일 단위 이벤
    트행사 보조               120,000

      50,000,000원 * 4회

      70,000,000원 * 1식

      100,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 4회

박람회개최 기반 구축 2,789,570 2,809,544 △19,974

성공개최 인지도 제고 1,998,750 2,081,500 △82,750

201 일반운영비 1,176,000 1,089,000 87,000

01 사무관리비 1,035,000 952,000 83,000

  ○ 일반수용비             1,035,000

    ㅇ 2012 여수세계박람회 각종 홍보물 제작               188,000

      － 배너기(1,500개소)                45,000

      － 가로기(1,000개소)                45,000

      － 육교 현수막                 8,000

      － 영상물                40,000

      － 책 자                25,000

      － 팜플렛                25,000

    ㅇ 2012 여수세계박람회 홍보 용품 제작               202,000

      － 배지                24,000

  15,000,000원 * 3회

  15,000,000원 * 3회

  200,000원 * 10개소 * 4회

  40,000,000원 * 1회

  5,000원 * 5,000부

  500원 * 50,000부

  600원 * 40,000개



부서: 박람회지원과
정책: 세계박람회 개최준비
단위: 박람회개최 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      － 볼펜                20,000

      － 거북선 명함집                30,000

      － 동백꽃 찻잔                30,000

      － 책갈피                13,000

      － 쇼핑백                60,000

      － 여니수니퍼즐                15,000

      － 물티슈                10,000

    ㅇ 박람회 개최 홍보 광고료               645,000

      － TV-Cf(전국단위)
              345,000

      － 다중집합장소 광고료(6개소)
              300,000

  1,000원 * 20,000개

  15,000원 * 2,000개

  30,000원 * 1,000개

  1,300원 * 10,000개

  2,000원 * 30,000개

  3,000원 * 5,000개

  500원 * 20,000개

          23,000,000원 * 3개사 * 5회

          5,000,000원 * 6개소 * 10월

02 공공운영비 66,000 37,000 29,000

  ○ 시설장비유지비                66,000

    ㅇ 야립간판 정비(소라,율촌)
               16,000

    ㅇ 조감도 시설 정비
               20,000

    ㅇ 아파트 벽면 박람회 로고 등 정비
               12,000

    ㅇ 육교 현판                10,000

    ㅇ 배너 및 가로기 게양대
                8,000

        8,000,000원 * 2개소 * 1회

        1,000,000원 * 20개소 * 1회

        1,500,000원 * 8개소 * 1회

  1,000,000원 * 10개소 * 1회

        10,000원 * 400개 * 2회

03 행사운영비 75,000 100,000 △25,000

  ○ 국내외 대규모 행사 홍보부스 운영
               50,000

  ○ 행사장 각종 장비 및 시설 임차료
               25,000

      10,000,000원 * 5회

      5,000,000원 * 5회

202 여비 46,750 44,500 2,250

01 국내여비 6,750 4,500 2,250

  ○ 전국단위행사 박람회 홍보활동 참가
                6,750      75,000원 * 3명 * 3일 * 10회

03 국외업무여비 40,000 40,000 0

  ○ BIE 총회 회의 참석 및 박람회 개최 홍보활
    동                40,000      2,000,000원 * 5명 * 4회

301 일반보상금 11,000 8,000 3,000

10 행사실비보상금 11,000 8,000 3,000

  ○ 2012 여수세계박람회 홍보 도우미 운영
                6,000

  ○ 2012 여수세계박람회 홍보 자원봉사자 실비
    보상                 5,000

      200,000원 * 2명 * 3일 * 5회

      20,000원 * 50명 * 5회

307 민간이전 765,000 940,000 △175,000

02 민간경상보조 155,000 300,000 △145,000

  ○ 남해안권 관광화보집 제작
              105,000      105,000,000원 * 1회



부서: 박람회지원과
정책: 세계박람회 개최준비
단위: 박람회개최 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 출향인사 활용 박람회 홍보물 제작(액자)
               30,000

  ○ 명예 홍보대사 및 정책고객 활동 지원
               20,000

      300,000원 * 100개소 * 1회

      20,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 610,000 640,000 △30,000

  ○ 2012 여수세계박람회 성공개최 연중 캠페인
              280,000

  ○ 남해안 탐사 대장정 행사
              100,000

  ○ 엑스포 관광열차 운행                60,000

  ○ 박람회 성공개최 홍보활동 지원
              100,000

  ○ 국내 주요인사 및 언론인 초청 설명회
               70,000

      280,000,000원 * 1식

      100,000,000원 * 1회

  20,000,000원 * 3회

      10,000,000원 * 10회

      5,000,000원 * 14회

박람회준비 참여활동 790,820 728,044 62,776

201 일반운영비 52,520 340,500 △287,980

01 사무관리비 47,520 40,500 7,020

  ○ 일반수용비                47,520

    ㅇ 여수랑 2012 소식지 발간
               20,120

    ㅇ 여수랑 2012 팜플렛 및 현수막 제작                25,000

      － 팜플렛                10,000

      － 현수막                15,000

    ㅇ 박람회 성공개최를 위한 시민 다짐 서명판
      제작                 2,400

        5,000원 * 2,012부 * 2회

  500원 * 20,000부 * 1회

  30,000원 * 500개 * 1회

        300,000원 * 4개소 * 2회

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○ 박람회 성공 개최 시민 참여활동 관련 행사
                5,000      5,000,000원 * 1식

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○ 여수랑 2012 캠페인 가입 홍보
                1,800      75,000원 * 2명 * 3일 * 4회

301 일반보상금 1,500 3,000 △1,500

10 행사실비보상금 1,500 3,000 △1,500

  ○ 여수랑 2012 캠페인 활동 민간인 실비 보상
                1,500      50,000원 * 15명 * 2회

307 민간이전 735,000 375,000 360,000

02 민간경상보조 735,000 375,000 360,000

  ○ 박람회 여수시준비위원회 운영 보조
              200,000

  ○ 준비위원회 사업보조               255,000

    ㅇ 분과위원회 운영사업
              150,000

      200,000,000원 * 1식

        150,000,000원 * 1식



부서: 박람회지원과
정책: 세계박람회 개최준비
단위: 박람회개최 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 박람회관련 교육 및 성공 개최 여론조성사
      업                15,000

    ㅇ 박람회 홍보물 제작 및 소식지 발간사업
               20,000

    ㅇ 해외박람회 개최지 현지답사 국민리포터
      모집                70,000

  ○ 2010 상하이 세계박람회 국제 전세기 취항(2
    012명)               280,000

        15,000,000원 * 1식

        20,000,000원 * 1식

        70,000,000원 * 1식

      280,000,000원 * 1식

국제교류 활성화 855,300 1,087,100 △231,800

국제도시간교류 855,300 1,087,100 △231,800

국제도시간 교류 855,300 1,087,100 △231,800

201 일반운영비 40,800 20,800 20,000

01 사무관리비 30,800 10,800 20,000

  ○ 일반수용비                20,000

    ㅇ 외국인을 위한 생활가이드북 발간
               10,000

    ㅇ 해외 선진행정 우수사례집 발간
               10,000

  ○ 임차료                10,800

    ㅇ 국제교류도시 초청 직원 숙소 임차료 등
                7,200

    ㅇ 국제교류도시 대표단 의전용 차량 및 장비
      임차료                 3,600

        20,000원 * 500부

        20,000원 * 500부

        600,000원 * 12월

        300,000원 * 12회

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○ 국제교류행사 운영                10,000  10,000,000원 * 1식

202 여비 313,500 265,500 48,000

01 국내여비 13,500 12,000 1,500

  ○ 국제교류 도시방문 입출국에 따른 업무추진
                6,750

  ○ 국제교류 행사준비 업무
                6,750

      75,000원 * 3일 * 3명 * 10회

      75,000원 * 3일 * 3명 * 10회

03 국외업무여비 200,000 96,000 104,000

  ○ 국제교류도시 방문 및 각종 국제행사 참가
              200,000      2,000,000원 * 10명 * 10회

04 국제화여비 100,000 157,500 △57,500

  ○ 2010 상하이 세계박람회 공무원 벤치마킹
              100,000      1,000,000원 * 25명 * 4회

203 업무추진비 2,400 2,700 △300

03 시책추진업무추진비 2,400 2,700 △300

  ○ 국제교류행사 업무추진                 2,400  2,400,000원 * 1식

301 일반보상금 281,100 250,600 30,500

07 민간인국외여비 150,000 172,000 △22,000

  ○ 민간인 국제교류행사 국외여비 지원
              150,000      3,000,000원 * 5명 * 10회



부서: 박람회지원과
정책: 국제교류 활성화
단위: 국제도시간교류 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

08 외빈초청여비 127,200 74,700 52,500

  ○ 결연대상도시 및 지역축제 자매도시 대표단
    초청               120,000

    ㅇ 체재비               120,000

  ○ 국제자매도시 상호 파견근무(초청)직원 체재
    비                 7,200

    ㅇ 국제화재단 초청 자매도시 공무원
                2,400

    ㅇ 기타 자매도시                 4,800

    

  200,000원 * 20명 * 3일 * 10회

    

        400,000원 * 1명 * 6월

  800,000원 * 1명 * 6월

10 행사실비보상금 3,900 3,900 0

  ○ 국제교류도시 방문 민간인 실비 보상
                2,400

  ○ 민간인 통역자 실비 보상
                1,500

      50,000원 * 2일 * 4명 * 6회

      50,000원 * 2일 * 15회

306 출연금 7,500 7,500 0

01 출연금 7,500 7,500 0

  ○ 지방자치화재단 출연금                 7,500  7,500,000원 * 1회

307 민간이전 210,000 540,000 △330,000

04 민간행사보조 210,000 540,000 △330,000

  ○ 국제학술대회 개최 및 국제심포지엄 지원
              200,000

  ○ 박람회대비 외국인 홈스테이가정 운영 지원
               10,000

      100,000,000원 * 2회

      10,000,000원 * 1식

행정운영경비(박람회지원과) 549,590 614,088 △64,498

인력운영비 118,926 131,325 △12,399

인력운영비 118,926 131,325 △12,399

101 인건비 49,066 68,655 △19,589

01 보수 33,000 48,000 △15,000

  ○ 국제교류도시직원 상호파견 근무자 재외근무
    수당                33,000

    ㅇ 일본가라츠                18,000

    ㅇ 기타도시 파견                15,000

    

  3,000,000원 * 1명 * 6월

  2,500,000원 * 1명 * 6월

02 기타직보수 1,903 1,903 0

  ○ 청원경찰 시간외수당 초과분
                1,903      6,342원 * 1명 * 25시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 14,163 18,752 △4,589

  ○ 박람회 홍보부스 운영 근무자 피복비
                1,800

  ○ 박람회 홍보관 근무자 휴일근무수당                 2,099

    ㅇ 통역원
                1,176

    ㅇ 청소원
                  923

      300,000원 * 3명 * 2회

        52,230원 * 1명 * 5일 * 3월 * 150%

        41,010원 * 1명 * 5일 * 3월 * 150%



부서: 박람회지원과
정책: 행정운영경비(박람회지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 시간외근무수당 초과분                10,264

    ㅇ 민원안내                 1,145

    ㅇ 통역원                 1,714

    ㅇ 청소원                 1,347

    ㅇ 홍보요원                 6,058

  4,770원 * 1명 * 20시간 * 12월

  7,140원 * 1명 * 20시간 * 12월

  5,610원 * 1명 * 20시간 * 12월

  6,310원 * 4명 * 20시간 * 12월

203 업무추진비 8,660 8,670 △10

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○ 세계박람회지원단장                 3,300  3,300,000원 * 1식

02 정원가산업무추진비 1,160 1,170 △10

  ○ 직원사기진작 경비(정원 29명)
                1,160      40,000원 * 29명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 박람회지원과(정원19명)                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 61,200 54,000 7,200

02 직급보조비 61,200 54,000 7,200

  ○ 중앙조직위원회 파견근무자 직무수행경비
               61,200      300,000원 * 17명 * 12월

기본경비 430,664 482,763 △52,099

기본경비 430,664 482,763 △52,099

201 일반운영비 408,128 457,723 △49,595

01 사무관리비 306,128 345,323 △39,195

  ○ 일반수용비 총액계상                77,508

  ○ 청원경찰 피복비                   300

  ○ 운영수당                 3,000

    ㅇ 홍보관 일직수당
                3,000

  ○ 급량비 총액계상                28,320

  ○ 임차료 총액계상               197,000

  77,508,000원 * 1식

  300,000원 * 1명 * 1회

        50,000원 * 2명 * 10일 * 3월

  28,320,000원 * 1식

  197,000,000원 * 1식

02 공공운영비 102,000 112,400 △10,400

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
               55,000

  ○ 시설장비유지비 총액계상
               35,000

  ○ 차량선박비 총액계상                12,000

      55,000,000원 * 1식

      35,000,000원 * 1식

  12,000,000원 * 1식

202 여비 22,536 25,040 △2,504

01 국내여비 22,536 25,040 △2,504

  ○ 부서운영 총액계상                22,536  22,536,000원 * 1식


